
 

 

     

   

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  22.03.2023  . 

 

м. Київ 

 

№.    142     . 

 

 

Про квоти делегування наукових 

працівників для участі у сесії 

Загальних зборів НАН України  

27 квітня 2023 року 

 

 

 

Беручи до уваги п.4.2 Статуту НАН України й на виконання вимог 

постанови Президії НАН України від 08.03.2023 № 109 «Про проведення 

сесій Загальних зборів НАН України та загальних зборів відділень НАН 

України» (далі – Постанова), Президія НАН України постановляє: 

1. Відповідно до Програми сесій Загальних зборів НАН України                  

і відділень НАН України 25–27 квітня 2023 року затвердити квоти 

делегування наукових працівників наукових установ НАН України,                

що входять до складу відділень НАН України, та установ при Президії 

НАН України для участі у сесії Загальних зборів НАН України:  

 

Відділення НАН України 

Чисельність 

наукових 

працівників 

Обліковий 

склад членів 

НАН України 

(станом  

на 22.03.2023) 

Кількість  

наукових 

працівників, 

делегованих 

трудовими 

колективами 

наукових 

установ 

Відділення математики 305 28 14 

Відділення інформатики 806 31 16 

Відділення механіки 631 31 16 

Відділення фізики і астрономії 1842 61 31 

Відділення наук про Землю 737 28 14 

Відділення фізико-технічних проблем 

матеріалознавства 
2149 56 28 



2 

 
Відділення фізико-технічних проблем 

енергетики 
850 39 20 

Відділення ядерної фізики  

та енергетики 
1232 23 12 

Відділення хімії 927 42 21 

Відділення біохімії, фізіології  

і молекулярної біології 
912 49 25 

Відділення загальної біології 924 32 16 

Відділення економіки 528 37 19 

Відділення історії, філософії та права 1230 42 21 

Відділення літератури, мови  

та мистецтвознавства 
442 20 10 

Інші наукові установи  

(установи при Президії НАН України) 
368  8 

Разом 13883 519 271 

 

2. Відділенням НАН України та Науково-організаційному відділу 

Президії НАН України: 

2.1. Згідно з Планом заходів з організації та проведення сесій 

загальних зборів відділень і Загальних зборів Національної академії наук 

України до 29.03.2023 розподілити квоти, зазначені у п.1 цієї постанови, 

між науковими установами НАН України, що входять до складу 

відділень або підпорядковані Президії НАН України, й довести квоти до 

наукових установ з метою визначення і делегування трудовими 

колективами наукових працівників для участі у сесії Загальних зборів 

НАН України. 

2.2. До 10.04.2023 подати до Відділу наукових і керівних                   

кадрів НАН України зведені списки делегованих працівників                 

наукових установ НАН України для затвердження рішенням                   

Президії НАН України. 

3. Відділенням НАН України при розподіленні квот розробити 

норму представництва делегованих пропорційно до частки наукових 

працівників кожної з наукових установ відділення у загальній кількості 

наукових працівників відділення. 

 

 



3 

 

4. При розробленні норми представництва установ при Президії 

НАН України Науково-організаційному відділу Президії НАН України 

за узгодженням з в.о.головного вченого секретаря НАН України, 

врахувати, щоб кожна наукова установа НАН України, де налічується  

не менше 25 наукових працівників, була представлена делегатом                    

на сесії Загальних зборів НАН України. 

5. Керівникам наукових установ НАН України у межах доведених 

квот забезпечити делегування трудовими колективами установ наукових 

працівників для участі в сесії Загальних зборів НАН України                             

та до 05.04.2023 подати до відповідних відділень НАН України                            

і Науково-організаційного відділу Президії НАН України їх списки.  

6. Контроль за виконанням цієї постанови покласти                                 

на в.о.головного вченого секретаря НАН України академіка НАН 

України В.Л.Богданова.        

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 

           


